
Servidores Ativos: 14.00%
Inativos e Pensionistas: 14,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 465.489,15            65.168,17               65.168,17                     65.168,17              -                         10/02/22 20, 31/01, 01, 10/02/22
Fevereiro 531.970,97            74.475,59               74.475,59                     74.475,59              -                         10/03/22 15, 25/02/22
Março 608.788,64            85.230,09               85.230,09                     85.230,09              -                         08/04/22 17, 30/03/22
Abril 525.770,90            73.607,60               73.607,60                     73.607,60              -                         10/05/22 18, 29/04/22
Maio 524.972,25            73.495,79               73.495,79                     73.495,79              -                         10/06/22 17, 30/05/22
Junho 524.660,38            73.452,13               73.452,13                     73.452,13              -                         08/07/22 17, 29, 30/06, 08/07/22
Julho 553.034,10            77.424,47               77.424,47                     77.424,47              -                         10/08/22 18, 29/07/22
Agosto 547.223,04            77.152,98               77.152,98                     77.152,98              -                         09/09/22 18, 30/08/22
Setembro 550.182,41            77.567,29               77.567,29                     77.567,29              -                         10/10/22 19, 30/09, 06, 31/10/22
Outubro 550.658,82            77.633,99               77.633,99                     77.633,99              -                         10/11/22 19, 31/10, 10/11/22
Novembro 545.993,66            77.519,36               77.519,36                     77.519,36              -                         09/12/22 21, 30/11, 07, 09/12/22
Dezembro 547.734,13            77.553,26               77.553,26                     77.553,26              -                         10/01/23 19, 28, 29/12/22, 10/01/23
13º Salário 539.092,25            75.472,90               75.472,90                     75.472,90              -                         20/12/22 06, 13, 14/12/22
TOTAL 7.015.570,70         985.753,62             985.753,62                   985.753,62            -                         

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 48,00%

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2022
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022

ESTADO DE PERNAMBUCO

BASE DE CÁLCULO
DATA DO REPASSE 

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Iguaracy
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.º392, 22/06/2015, nº 497, 24/11/2020 e n.º509, 07/06/2021

COMPETÊNCIA VALOR 
RETIDA 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  

CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 465.489,15            70.568,23               70.568,23                     -                         70.568,23              -                         10/02/22 24, 31/01, 01/02, 04, 10/03/22
Fevereiro 531.970,97            80.646,91               80.646,91                     -                         80.646,91              -                         10/03/22 15, 25/02, 10/03, 24/05/22
Março 608.788,64            92.292,45               92.292,45                     -                         92.292,45              -                         08/04/22 17, 30/03, 08/04, 24/05/22
Abril 525.770,90            79.706,97               79.706,97                     -                         79.706,97              -                         10/05/22 18, 29/04, 10, 24/05, 08/07/22
Maio 524.972,25            79.585,90               79.585,90                     -                         79.585,90              -                         10/06/22 17, 30/05, 21/06, 08/07/22
Junho 524.660,38            79.538,62               79.538,62                     -                         79.538,62              -                         08/07/22 17, 28, 29/06, 08/07/22
Julho 553.034,10            83.840,11               83.840,11                     -                         83.840,11              -                         10/08/22 18, 29/07, 10/08, 30/11/22
Agosto 547.223,04            82.959,16               82.959,16                     -                         82.959,16              -                         09/09/22 18, 30/08, 30/11, 14/12/22, 11/01/23
Setembro 550.182,41            83.407,79               83.407,79                     -                         83.407,79              -                         10/10/22 19, 30/09, 14/12/22, 30/01, 08/02/23
Outubro 550.658,82            83.479,99               83.479,99                     -                         83.479,99              -                         10/11/22 19, 31/10, 18/11, 29/12/22, 28/02, 10/03/23
Novembro 545.993,66            82.772,75               82.772,75                     -                         82.772,75              -                         09/12/22 21, 30/11, 07/12, 15/03/23
Dezembro 547.734,13            83.036,60               83.036,60                     -                         83.036,60              -                         10/01/23 19, 28, 29/12/22, 10/01, 15/03/23
13º Salário 539.092,25            81.726,45               81.726,45                     -                         81.726,45              -                         20/12/22 06, 13, 14, 29/12/22, 15/03/23
TOTAL 7.015.570,70         1.063.561,93          1.063.561,93                -                         1.063.561,93         -                         

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022
ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DE REPASSE COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

DATA DE VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

200 19/01/2022                11.866,38 522.427,65            
201 16/02/2022                11.905,93 510.521,72            
202 17/03/2022 11.945,49              498.576,23            
203 19/04/2022 12.577,08              485.999,15            
204 25/05/2022 12.997,14              473.002,01            
205 20/06/2022 12.854,62              460.147,39            
206 18/07/2022 12.982,97              447.164,42            
207 17/08/2022 12.936,92              434.227,50            
208 22/09/2022 13.320,17              420.907,33            
209 20/10/2022 12.936,66              407.970,67            
210 29/11/2022 13.446,97              394.523,70            
211 19/12/2022 13.150,79              381.372,91            

152.921,12            

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022
ANEXO II-C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº 00046, de 20/05/2005 Origem da dívida: DÉB. PREV. ORIUNDO DE ENCONTRO DE CONTAS
Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Acréscimos legais (11): R$_____________________ Total Confessado: R$ 388.504,30
Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela: 20
Índice de atualização legal (12): IGP-M / IPCA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 465.489,15            223.434,87             223.434,87                   223.434,87            -                         10/02/22 24, 31/01, 01/02, 04, 10/03/22
Fevereiro 531.970,97            255.346,00             255.346,00                   255.346,00            -                         10/03/22 15, 25/02, 10/03, 24/05/22
Março 608.788,64            292.218,61             292.218,61                   292.218,61            -                         08/04/22 17, 30/03, 08/04, 24/05, 08/07/22
Abril 525.770,90            252.369,95             252.369,95                   252.369,95            -                         10/05/22 18, 29/04, 10, 24/05, 08/07/22
Maio 524.972,25            251.986,61             251.986,61                   251.986,61            -                         10/06/22 17, 30/05, 21/06, 08/07/22
Junho 524.660,38            251.836,92             251.836,92                   251.836,92            -                         08/07/22 17, 28, 29/06, 08/07/22
Julho 553.034,10            265.456,31             265.456,31                   265.456,31            -                         10/08/22 18, 29/07, 10/08, 30/11, 10, 14/12/22
Agosto 547.223,04            262.667,00             262.667,00                   262.667,00            -                         09/09/22 18, 30/08, 30/11, 14/12/22, 11/01/23
Setembro 550.182,41            264.087,49             264.087,49                   264.087,49            -                         10/10/22 19, 30/09, 14/12/22, 30/01, 08/02/23
Outubro 550.658,82            264.316,18             264.316,18                   264.316,18            -                         10/11/22 19, 31/10, 18/11, 29/12/22, 28/02, 10/03/23
Novembro 545.993,66            262.076,91             262.076,91                   262.076,91            -                         09/12/22 21, 30/11, 07/12, 15/03/23
Dezembro 547.734,13            262.912,34             262.912,34                   262.912,34            -                         10/01/23 19, 28/12/22, 10/01, 15/03/23
13º Salário 539.092,25            258.764,26             258.764,26                   258.764,26            -                         20/12/22 06, 13, 14, 29/12/22, 15/03/23
TOTAL 7.015.570,70         3.367.473,45          3.367.473,45                3.367.473,45         -                         

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022
ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE 

BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA VALOR 
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VALOR DATA DO REPASSE

ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022

TOTAL
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48.652,54                                                      
56.599,51                                                      

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 190, de 14 de dezembro de 2022

48.410,69                                                      09/12/2022

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

VALOR DATA DO REPASSE

48.774,29                                                      29/07/2022

40.984,66                                                      

TOTAL 632.626,26                                                                                                                            

24.112,90                                                      13/12/2022
48.410,69                                                      29/12/2022

31/10/202248.754,08                                                      

28/01/2022
25/02/2022
30/03/2022
29/04/2022
30/05/2022
08/07/2022
08/07/2022

48.410,69                                                      31/10/2022

48.820,30                                                      
48.941,50                                                      
49.103,10                                                      
24.240,62                                                      

48.410,69                                                      31/10/2022
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